
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Bełk działa od 2007 roku. W 2013 

r. razem z Fundacją Rzeczpospolita Rowerowa oraz Fundacją Media 3.0 zrealizowali projekt 
"Narysuj trasę rowerową - społeczny portal planowania sieci tras rowerowych w powiecie 
rybnickim i Miescie Rybnik" w ramach programu Nowe Technologie Lokalnie. Aplikacja 
prezentowana była na konferencji „Sektor 3.0: Technologie w organizacjach pozarządowych”.
W ramach programu "Ojczysty - dodaj do ulubionych" z Narodowego Centrum Kultury 
stowarzyszenie zrealizowało projekt "Ścisle fajne", gdzie stworzono językową grę 
komputerową oraz Wielki Test Językowy Powiatu Rybnickiego dla gimnazjalistów. Z 
Fundacją Business for Future realizuje projekt „Znajomosć języka obcego- sukces osobisty i 
zawodowy”. Co roku stowarzyszenie organizuje dozynki sołeckie. Prezes organizacji Jolanta 
Szejka została wybrana w 2013 roku Sołtysem Roku. Stowarzyszenie zrealizowało także 
m.in. takie projekty jak: „Inkubator Aktywnosci Lokalnej w Czerwionce-Leszczynach”, 
"Śladami Belka - sciezka edukacyjna".

CELE DZIAŁAŃ STOWARZYSZENIA:

- wszechstronny rozwój wsi,
- współpraca z organizacjami o podobnym charakterze w kraju i zagranicą,
- wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw w celu przyspieszenia ich rozwoju i poprawy 
konkurencyjności,
-  upowszechnianie  wiedzy  dotyczącej  przygotowania  do  pozyskania  funduszy  z  Unii
Europejskiej,
- wspieranie działań na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy,
-  kreowanie  i  propagowanie  wizerunku  polskiej  wsi  pod  względem kulturowym,  tradycji
ludowych w celu zachowania dziedzictwa kulturowego,
- promowanie regionalnych produktów żywnościowych,
-  ochrona  krajobrazu  poprzez  wprowadzanie  nowych  ograniczonych  form  jego
zagospodarowania, ze szczególnym uwzględnieniem wartości przyrodniczych,
-  promowanie  walorów  regionalnych,  oraz  kreowanie  przedsiębiorczości  na  terenach
wiejskich poprzez rozwój turystyki,
- podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców wsi,
- stworzenie możliwości szerszego dostępu do edukacji mieszkańców wsi,
- poprawę dostępności mieszkańców wsi do świadczeń medycznych i lekarzy specjalistów,
- promocja szeroko rozumianej kultury i rozrywki,
- integracja środowisk reprezentujących różne interesy grupowe, w kraju i za granicą,
- aktywizacja ludności, 
- działania na rzecz rozwoju oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego,
- wspieranie uzdolnionej młodzieży. 

http://m.in/


DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA W POPRZEDNICH LATACH:

2012

 Pomoc przy organizacji Jarmarku Wielkanocnego w Leszczynach

 Realizacja akcji "sprzątamy Aleję Dębową"

 Pomoc przy prezentacji sołectwa w cyklu spotkań "Mamy  talenty" z okazji 50-lecia
nadania praw miejskich Czerwionce-Leszczynom

 Realizacja II edycji projektu " Rock'n'rolowej gali na Słonecznym Placu.

 realizacja  pierwszej  historycznej  inicjatywy  lokalnej  z  której  fundusze  zostały
przekazane na montaż monitoringu Słonecznego Placu.

 Akcja "sprzątamy Wzgórze Lukasów"

 Realizacja projektu "Ulicówka po raz trzeci"

 Pomoc przy organizacji Dożynek Powiatowych Bełk-Palowice

 Pomoc przy organizacji Dożynek sołeckich

 Pozyskanie funduszy w ramach inicjatyw lokalnych na: 

*Budowę systemu nawadniającego boiska sportowe na stadionie w Bełku  

*Zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia na cele rekreacyjne - I etap 

*Wykonanie systemu alarmowego w budynkach gospodarczych przy boisku 
sportowym w Bełku

 Pomoc w sprzątaniu terenu zabytkowego kościoła Marii Magdaleny

 Udział w spotkaniu opłatkowym

2011

 udzielono  poparcia  kandydaturze  Pani  Prezes  Jolanty  Szejka  w  związku  ze
zgłoszeniem Jej do konkursu „Sołtys Roku” – edycja 2010

 członkowie Stowarzyszenia -  Szymon Zgoll  i  Marian Tryzna -  zostają  wybrani do
władz LKS „Decor” Bełk

 organizacja akcji „Mieszkańcy dbają o wspólne dziedzictwo kulturowe”

 współudział w organizacji „Majówki 2011”

 organizacja „Rock’n’rollowej gali na Słonecznym Placu”,

 organizacja drugiej edycji „Ulicówki” – turnieju piłki nożnej

 współudział przy podświetleniu Wzgórza Lukasów od strony ulicy Wolności

 organizacja akcji "Sprzątamy Aleję Dębową"

 współudział w organizacji Festynu Śląskiego w Przegędzy 

 udział w Dożynkach Powiatowych – Gaszowice 2011

 współudział w organizacji "Dożynek 2011" 

 udział w projekcie „Inkubator Aktywności Lokalnej w Czerwionce-Leszczynach”

 pomoc przy organizacji jarmarku świątecznego w Czerwionce-Leszczynach

 udział w spotkaniu opłatkowym



 darowizna kamery do monitoringu na rzecz Zespołu Szkół Nr 5 w Bełku

 udział w projekcie „Region Aktywnych Organizacji - utworzenie mobilnych centrów
informacji i wspierania NGO w woj. śląskim"

 2010

 zmiana adresu siedziby stowarzyszenia i sołtysówki do budynku Ośrodka Zdrowia

 montaż tablicy informacyjnej na ścianie budynku Ośrodka Zdrowia  

 montaż  słupa  informacyjnego  o  siedzibie  „SNRRW  Bełk”  i  sołtysówce  przy  ul.
Palowickiej 

 prace porządkowe na Wzgórzu Lukasów

 wymiana pokrycia dachowego kaplicy na Wzgórzu Lukasów

 organizacja  pn.  „Jest  takie  miejsce  na  ziemi  -  jubileusz  150-lecia  neogotyckiej
kaplicy”

 montaż baneru promującego rybnicki żużel

 zbiórka publiczna na renowację neogotyckiej kaplicy na Wzgórzu Lukasów

 II Turniej wsi – boisko LKS "Decor" Bełk

 organizacja turnieju piłki nożnej reprezentacji ulic naszej miejscowości – „Ulicówka”

 współudział przy organizacji "Dożynek 2010"

 montaż „witacza” od strony Czerwionki

 montaż „witacza” od strony Stanowic

 montaż „witacza” LKS "Decor" Bełk przy boisku sportowym

 udział w spotkaniu opłatkowym w Klubie Kultury

2009

 realizacja projektu "Śladami Belka - ścieżka edukacyjna"

 wykonanie Planu Odnowy Miejscowości Bełk

 współudział w organizacji Babskiego Combru

 prace renowacyjne na kopcu

 prace porządkowe przy "starym" kościele

 pomoc przy organizacji wizyty studyjnej uczestników III Kongresu Odnowy Wsi

 nowa odsłona www.belk.pl

 zawarcie porozumienia z RKM ROW Rybnik

 montaż witacza - "Bełk wita" - od strony Palowic

 udział w I Turnieju Wsi - Palowice

 współudział w organizacji festynu z okazji 80-lecia klubu sportowego w Bełku

 współudział w organizacji "Dożynek 2009"

 współudział w organizacji Biesiady Andrzejkowej

 współudział w organizacji spotkania opłatkowego

 ufundowanie choinki przy skrzyżowaniu ulicy Głównej z ulicą Palowicka



 współudział w organizacji Balu Sylwestrowego

2008

 założenie strony internetowej www.belk.pl

 montaż witacza - "Bełk wita" - od strony Orzesza

 współudział w organizacji Babskiego Combru

 prace renowacyjne na Wzgórzu Lukasów

 organizacja konkursu „Wiem wszystko o mojej miejscowości. Blaski i cienie mojej
wsi w dziejach historii. Wieś Bełk – w plastyce”

 organizacja konkursu na logo Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Bełk

 organizacja  wraz  z  Miejskim  Ośrodkiem  Kultury  w  Czerwionce-Leszczynach
konkursu pt.  "Kościół  pw.  Św. Marii  Magdaleny w Bełku w oczach mieszkańców
naszej gminy"

 współudział  przy organizacji  imprezy „Nasz festyn – wspólna zabawa”,  który brał
udział w ogólnopolskiej kampanii „Czerwiec aktywnych społeczności”

 pomoc przy budowie Słonecznego Placu

 udział w Dożynkach Powiatowych 2008 - Bełk-Palowice

 organizacja turnieju tenisa stołowego

 wykonanie koszulek z logo Stowarzyszenia

 współudział w organizacji festynu na otwarcie Słonecznego Placu

 montaż zabawki na Słonecznym Placu

 realizacja projektu "Śladami Belka - ścieżka edukacyjna"

 remont siedziby przy ulicy Palowickiej 17

 udział w I Gminno-Miejskim turnieju Kół Gospodyń Wiejskich

 ufundowanie choinki na Słonecznym Placu

 pomoc przy organizacji spotkania opłatkowego

 pomoc przy organizacji Balu Sylwestrowego 


